Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

INDICO à Douta Mesa, cumpridas as formalidades legais, seja oficiado

ao Exmo. Sr. José Pereira de Aguilar Júnior, Prefeito Municipal, para que solicite ao órgão

competente de sua administração a execução de melhorias de interesse público, conforme

abaixo se especifica e localiza:

Serviço pleiteado: Construção de um Campo Society e área de Lazer e Recreação no bairro

do Massaguaçu.

Local: Avenida Herman Pereira de Faria.

Bairro: Massaguaçu.

Justificativa: É de fundamental importância o poder público investir na nossa juventude, e

a prática de esporte e lazer é um importante instrumento que promove saúde o bem estar e a

integração social, com esse objetivo os jovens desta comunidade há muito tempo anseiam e

reivindicam por  um espaço  adequado  para  pratica  de  esportes,  um espaço  que  servirá

também em apresentações de grupos culturais e encontros festivos da comunidade.

Sala “Benedito Zacarias Arouca”, 22 de novembro de 2021.

GIL OLIVEIRA

Vereador - PRTB

		2021-11-23T17:26:03+0000